
31994L0003

5.2.1994 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 32/37

SMĚRNICE KOMISE 94/3/ES
ze dne 21. ledna 1994,

kterou se zavádí postup pro oznamování zadržení zásilky nebo škodlivého organismu pocházejících ze
třetích zemí a představujících bezprostřední nebezpečí pro zdraví rostlin

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 77/93/EHS ze dne 21. prosince 1976
o ochranných opatřeních proti zavlékání organismů škodlivých
rostlinám nebo rostlinným produktům do členských států a proti
jejich rozšiřování na území Společenství (1), naposledy pozměně-
nou směrnicí Komise 93/110/ES (2), a zejména na čl. 15 odst. 4
uvedené směrnice,

vzhledem k tomu, že v případě zásilek rostlin, rostlinných pro-
duktů nebo jiných předmětů nebo škodlivých organismů v izolo-
vaném stavu pocházejících ze třetích zemí, ať už uvedených
v příloze V části B směrnice 77/93/EHS nebo nikoli, které se
považují za zásilky představující bezprostřední nebezpečí zavle-
čení nebo rozšíření škodlivých organismů, ať jsou či nejsou uve-
deny v přílohách I a II dané směrnice, musí příslušné členské státy
sdělit Komisi a ostatním členským státům, jaká opatření učinily
na ochranu území Společenství před tímto nebezpečím;

vzhledem k tomu, že by tato sdělení měla na jedné straně Komisi
pomáhat při hodnocení rozsahu zadržení a z něho vyplývajícího
nebezpečí a v případě potřeby při přípravě co nejrychlejší ochrany
nebo eradikace ve spolupráci s příslušným členským státem a na
druhé straně by měla pomáhat ostatním členským státům tomuto
nebezpečí čelit;

vzhledem k tomu, že by za tímto účelem měla Komise v souladu
s čl. 19a odst. 6 první odrážkou směrnice 77/93/EHS vytvořit síť
pro oznamování výskytů škodlivých organismů;

vzhledem k tomu, že je důležité, aby Komise a všechna příslušná
vstupní místa Společenství, jichž se může zadržení týkat, byly
neprodleně informována, kdykoli vstupní místo Společenství
zadrží zásilku rostlin, rostlinných produktů nebo jiných
předmětů, které by mohly představovat bezprostřední nebezpečí
zavlečení nebo rozšíření škodlivých organismů;

vzhledem k tomu, že úlohou jediného ústředního orgánu kaž-
dého členského státu je koordinace záležitostí týkajících se zdraví
rostlin podle směrnice 77/93/EHS;

vzhledem k tomu, že taková koordinace zahrnuje předání ozná-
mení o zadržení ostatním členským státům, jakož i všem vstup-
ním místům na území příslušného členského státu, jichž se může
zadržení týkat;

vzhledem k tomu, že by měl být pro oznámení o zadržení
vytvořen vzor formuláře Společenství pro oznámení, který mají
příslušné subjekty členských států používat;

vzhledem k tomu, že efektivní fungování systému vyžaduje
vytvoření informační sítě, která by využívala a zpracovávala infor-
mace v těchto formulářích pro oznámení;

vzhledem k tomu, že řízení tohoto systému nevylučuje využití
části informací ve formulářích pro oznámení o zadržení pro účely
Úmluvy o vytvoření Evropské a středozemní organizace na
ochranu rostlin, podepsané v Paříži dne 18. dubna 1951, napo-
sledy pozměněné dne 21. září 1988;

vzhledem k tomu, že opatření této směrnice jsou v souladu se sta-
noviskem Stálého rostlinolékařského výboru,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Pro účely této směrnice se „zadržením“ rozumí jakákoli činnost,
kterou členský stát provádí nebo hodlá provést podle čl. 12 odst. 8
směrnice 77/93/EHS na celé zásilce rostlin, rostlinných produktů
nebo jiných předmětů nebo organismů škodlivých pro rostliny
nebo rostlinné produkty, která pochází ze třetích zemí
a nevyhovuje uvedené směrnici, nebo na části takové zásilky.

Článek 2

1. Členské státy zajistí, aby v případě zadržení bylo oznámení
o zadržení zasláno nejpozději do dvou pracovních dní po dni
zadržení, kromě případu porušení čl. 12 odst. 1 písm. b) směr-
nice 77/93/EHS, a pokud možno rychleji v případě odmítnutí
zásilky, kromě případu porušení čl. 12 odst. 1 písm. b) uvedené
směrnice:

(1) Úř. věst. L 26, 31.1.1977, s. 20.
(2) Úř. věst. L 303, 10.12.1993, s. 19.

20 CS Úřední věstník Evropské unie 03/sv. 16



— příslušnému vlastnímu jedinému ústřednímu orgánu,

— vlastním dotčeným odpovědným úředním subjektům,

— příslušným vlastním vstupním místům,

— jediným ústředním orgánům ostatních členských států, aniž
jsou dotčena zvláštní ustanovení článku 4 této směrnice,

— Komisi.

2. Po obdržení oznámení o zadržení z jiného členského státu
jediný ústřední orgán členského státu zajistí, aby byly informace
neprodleně zaslány jeho vlastním příslušným vstupním místům.

Článek 3

Oznámení o zadržení se vyhotoví na formuláři podle vzoru
v příloze, který se řádně vyplní v souladu s doporučeními
v pokynech pro znalce a vnitrostátní inspektory vykonávající svou
činnost podle čl. 19 písm. a) odst. 6 druhé odrážky směrnice
77/93/EHS.

Článek 4

Aniž je dotčen čl. 2 odst. 1 čtvrtá odrážka a na žádost příslušného
členského státu, zajistí Komise odeslání oznámení o zadržení
podle stavu vytvoření sítě definované v čl. 19 písm. a) odst. 6 první
odrážce směrnice 77/93/EHS a předá řádně vyplněný formulář
podle vzoru v příloze této směrnice ostatním členským státům.

Článek 5

Členské státy využívají pro plnění závazků týkajících se této
směrnice přednostně síť vytvořenou Komisí.

Článek 6

Na žádost příslušného členského státu a v rozsahu sítě vytvořené
Komisí zašle Komise formuláře pro oznámení o zadržení
Evropské a středozemní organizaci na ochranu rostlin, které jsou
členské státy povinny zasílat veškeré informace o zadržení podle
úmluvy o založení této organizace. Komise následně zašle této
organizaci formulář podle vzoru v příloze, který je řádně vyplněn
s výjimkou bodů 1, 2, 3, 15 c) až g) a 17 formuláře.

Článek 7

1. Členské státy uvedou v účinnost právní a správní předpisy
nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí nejpozději do tří
měsíců po vyhlášení v Úředním věstníku Evropských společenství.
Neprodleně o nich uvědomí Komisi.

Tato opatření přijatá členskými státy musí obsahovat odkaz na
tuto směrnici nebo musí být takový odkaz učiněn při jejich
úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy.

2. Členské státy sdělí neprodleně Komisi znění hlavních ustano-
vení vnitrostátních právních předpisů, které přijmou v oblasti
působnosti této směrnice. Komise o nich uvědomí ostatní člen-
ské státy.

Článek 8

Tato směrnice vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

V Bruselu dne 21. ledna 1994.

Za Komisi

René STEICHEN

člen Komise

03/sv. 16 CS Úřední věstník Evropské unie 21



PŘÍLOHA

Vzor formuláře stanovený v článcích 3 a 4

EVROPSKÉ SPOLEČENSTVÍ: OZNÁMENÍ O ZADRŽENÍ ZÁSILKY NEBO ŠKODLIVÉHO ORGANISMU POCHÁZEJÍCÍCH ZE TŘETÍ ZEMĚ

22 CS Úřední věstník Evropské unie 03/sv. 16


